
 
  
  

P R E S S E M I T T E I L U N G 

 
Lahr/Weil am Rhein, 6. März 2025 
 

 
SWEG-Sonderbusse fahren zum Basler Morgestraich 
 

Fahrscheine können nur beim Busfahrer gekauft werden / 

Änderungen bei Linie 55 (Kandern – Basel)   

 

Die Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH (SWEG) setzt am Montag, 10. März 2025, 

Sonderbusse für die Fahrt zum Basler Morgestraich ein. Die Busse starten in Kandern 

(1.55 Uhr), Welmlingen (2.00 Uhr) und Ötlingen (2.55 Uhr). Fahrten von Schliengen über 

Bad Bellingen und Efringen-Kirchen nach Basel werden diesmal nicht angeboten, da 

parallel ein Zug auf der Rheintalstrecke diese Orte bedient. Für die Fahrten gelten nur 

die im Bus gelösten Tickets. Das Deutschland-Ticket oder Verbundfahrscheine wie 

Monats-, Punkte- oder Tageskarten haben keine Gültigkeit. Platzreservierungen können 

leider nicht entgegengenommen werden. Die Rückfahrten erfolgen mit den 

fahrplanmäßigen Bussen und Zügen. Die detaillierten Abfahrtszeiten: 

 

Linie Kandern – Binzen – Basel 

Kandern Busbahnhof 1.55 Uhr, Kandern Staiggasse 1.56 Uhr, Hammerstein 1.59 Uhr, 

Wollbach 2.03 Uhr, Wittlingen Bahnhof 2.06 Uhr, Schallbach Dorfstraße 2.09 Uhr, 

Rümmingen Altes Rathaus 2.15 Uhr, Binzen Rathaus 2.19 Uhr, Binzen Johann-Peter-

Hebel-Straße 2.20 Uhr, Binzen Dreispitz 2.21 Uhr, Ankunft Basel Claraplatz 2.35 Uhr 

 

Linie Welmlingen – Efringen-Kirchen – Basel 

Welmlingen 2.00 Uhr, Blansingen Römerstraße 2.05 Uhr, Blansingen Brunnen 2.06 Uhr, 

Blansingen Alemannenstraße 2.07 Uhr, Huttingen 2.13 Uhr, Wintersweiler 2.20 Uhr, 

Efringen-Kirchen Bahnhof 2.25 Uhr, Efringen-Kirchen Hauptstraße 2.27 Uhr, Efringen-



Kirchen Rathaus 2.30 Uhr, Eimeldingen Bahnhof 2.35 Uhr, Märkt Kirche 2.38 Uhr, 

Haltingen Zentrum 2.45 Uhr, Haltingen Markgräflerstraße 2.46 Uhr, Haltingen 

Weinbergstraße 2.47 Uhr, Weil am Rhein Vitra 2.49 Uhr, Weil am Rhein Friedhof 2.51 

Uhr, Weil am Rhein Läublinpark 2.53 Uhr, Weil am Rhein Berliner Platz 2.55 Uhr, Weil 

am Rhein Turmstraße 2.57 Uhr, Weil am Rhein Marktstraße 2.59 Uhr, Weil am Rhein 

Rathaus 3.01 Uhr, Weil am Rhein Grün‘99/Laguna 3.04 Uhr, Otterbach Zoll 3.06 Uhr, 

Ankunft Basel Claraplatz 3.17 Uhr 

 

Linie Ötlingen – Weil am Rhein – Basel 

Ötlingen Dorfstraße 2.55 Uhr, Haltingen Zentrum 3.00 Uhr, Weil am Rhein Läublinpark 

3.05 Uhr, Weil am Rhein Berliner Platz 3.07 Uhr, Weil am Rhein Turmstraße 3.09 Uhr, 

Weil am Rhein Marktstraße 3.11 Uhr, Weil am Rhein Rathaus 3.15 Uhr, Weil am Rhein 

Grün‘99/Laguna 3.22 Uhr, Otterbach Zoll 3.23 Uhr, Ankunft Basel Claraplatz 3.30 Uhr 

 

Die Sonderfahrpläne sind auch auf der SWEG-Website unter www.sweg.de/aktuelles 

einsehbar. 

 

Änderungen auf der Buslinie 55  

Die Basler Fasnacht wirkt sich auch auf die Buslinie 55 aus, die fahrplanmäßig zwischen 

Kandern und Basel verkehrt: Vom 10. bis 12. März 2025 kann – jeweils ab 12.45 Uhr – 

die Haltestelle Basel Claraplatz nicht angefahren werden. In diesen Zeiträumen endet 

und beginnt die Linie 55 in Basel am Badischen Bahnhof. Die erste Busfahrt, für die diese 

Regelung gilt, betrifft den Bus, der um 12.15 Uhr in Haltingen Markgräflerstraße abfährt.  

 

Über das Unternehmen 

Die Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH (SWEG) ist ein Unternehmen mit Hauptsitz 

in Lahr/Schwarzwald, das in Baden-Württemberg und teilweise angrenzenden Gebieten 

Busverkehr im Stadt- und Überlandverkehr sowie Schienengüter- und Schienen-

personennahverkehr betreibt. Im Jahr 2018 ist die Verschmelzung der Hohen- 

zollerischen Landesbahn (HzL) mit Sitz in Hechingen vollzogen worden. Seit dem 

Jahreswechsel 2021/2022 befindet sich auch die ehemalige Abellio Rail Baden-

Württemberg GmbH, die jetzt als SWEG Bahn Stuttgart GmbH firmiert, unter dem Dach 

http://www.sweg.de/


des SWEG-Konzerns. Bei der SWEG arbeiten fast 2000 Mitarbeiterinnen und 

Mitarbeiter. 

 

Text zum honorarfreien Abdruck 

 

 

Herausgeber: 

 
SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH 
Rheinstraße 8 
77933 Lahr  
www.sweg.de 
 
 
Ansprechpartner: 

 
Christoph Meichsner – Stabsbereichsleiter Marketing/Kommunikation/PR 
Tel.:  07821/2702-161 
Fax:  07821/2702-95 
E-Mail:  christoph.meichsner@sweg.de 

http://www.sweg.de/
mailto:christoph.meichsner@sweg.de

